

جشن عید قربان در جمهوری آذربایجان برگزار شد

بیش از 80 درصد مردم آذربایجان مسلمان هستند و شیعیان در این جمهوری در اکثریت مطلق هستند.

سرپیس آذربایجان / خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرپیس آذربایجان : جشن عید سعید قربان در کشور مسلمان نشین جمهوری آذربایجان برگزار شد.
 به گزارش خبرگزاری فارس از آستارا، آیین های مربوط به عید سعید قربان که در کشور جمهوری آذربایجان از آداب و فرهنگ مشترک دیرینه با جمهوری اسلامی ایران برخوردار است، صبح دیروز با اختصاص چهار روز تعطیلی رسمی در باکو و شهرهای مختلف این کشور مسلمان نشین برگزار شد.
 در یکی از این جشن ها که در شهر مرزی کوچک و خوش منظر آستارای جمهوری آذربایجان برگزار شد، رسم قربانی کردن گوسفند توسط اهالی این شهر همراه با برگزاری دید و بازدید، برنامه های خیریه و کمک به هموعان اجرا شد.
 یکی از مداحان شیعه شهر مرزی آستارای جمهوری آذربایجان امروز در گفتگو با خبرنگار فارس اظهار داشت: در جمهوری آذربایجان پس از کسب استقلال به آداب و رسوم، آیین های دینی، اعیاد ملی و دینی مردم این کشور توجه خاص شده است.
 نائیل ولی اف با بیان اینکه عید قربان در جهان اسلام یکی از اعیاد بزرگ است، افزود: در جمهوری آذربایجان این عید با قربانی کردن گوسفند و پخش خیرات گرامی نگه داشته می شود.
 وی با اشاره به اینکه درحال حاضر جمهوری آذربایجان بیشترین مسلمانان را در قاره اروپا دارد، تصریح کرد: بیش از 80 درصد مردم آذربایجان مسلمان هستند و شیعیان زیادی در بین گروه های مسلمان به چشم می خورد.
 ولی اف استقلال جمهوری آذربایجان را در احیای آداب اسلامی و سنن ملی این کشور تاثیرگذار دانست و گفت: دولت جمهوری آذربایجان عید قربان را از اعیاد ملی، معنوی و فرهنگی این کشور اعلام کرده و هر ساله با اختصاص چند روز تعطیلی رسمی به این عید تحرك و عظمت می بخشد.
 وی با تاکید بر ضرورت تقویت دین اسلام در آذربایجان خاطر نشان کرد: مساجد به عنوان مکان های مقدس و معنوی در این کشور از اهمیت و جایگاه رفیعی بین مردم شیعه این دیار برخوردار است.
 این مداح آذری اضافه کرد: استقلال جمهوری آذربایجان در سال 1991 شرایط مساعدی را برای احیای ارزش های دینی و معنوی این کشور فراهم آورد و مردم نیز به اهمیت موضوع واقف هستند.
 جمهوری آذربایجان در شرق منطقه قفقاز و در کنار ساحل غربی دریای خزر واقع شده و از جنوب با جمهوری اسلامی ایران، از غرب با ارمنستان و ترکیه، از شمال غرب با گرجستان و از شمال با جمهوری خود مختار داغستان (بخشی از فدراسیون روسیه) هم مرز است.